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SESJA PLENARNA: PAŃSTWO – GOSPODARKA – BEZPIECZEŃSTWO 
 

DEBATA: Część I debata inauguracyjna 

 Nowe wyzwania po trzech latach wojny na Ukrainie: wymiar militarny, gospodarczy, społeczny i polityczny. 

 Nowa polityka zagraniczna USA i jej wpływ na rynek europejski. 

 Skutki wojny dla polskiej i europejskiej niezależności gospodarczej. 

 Finanse publiczne wobec realiów: Polski Ład, inflacja, Fundusz Odbudowy, KPO. 

 Bezpieczeństwo UE i NATO - kluczowa rola Polski. Rola USA w kształtowaniu polityki bezpieczeństwa w Europie. 

 Rola Państwa w kreowaniu, wspieraniu i regulowaniu nowych scenariuszy gospodarczych. 

 Społeczny i kulturowy wymiar transformacji gospodarczej. Społeczna odpowiedzialność biznesu. 

 Edukacja jako ważny element w procesie transformacji w zmieniającym się świecie. 

 Rozwój poprzez innowacje – czy Polska wykorzystuje swój potencjał. 

 Neutralność klimatyczna - na jakich warunkach i jakim kosztem? 

 
 

GALA WRĘCZENIA STATUETEK „BURSZTYN POLSKIEJ GOSPODARKI 2025”  
 

DEBATA: Część II debata ekspercka 

 Tempo zielonej transformacji i jej skutki dla przemysłu. 

 Bezpieczeństwo gospodarcze – bezpieczeństwo dostaw surowców, cyberbezpieczeństwo, infrastruktura krytyczna itd 

 Finansowanie projektów rozwojowych, inwestycje w innowacyjność. 

 Dywersyfikacja gospodarcza jako skutek sankcji na wschodzie. 

 Edukacja jako ważny element w procesie transformacji w zmieniającym się świecie. 

 Rozwój poprzez innowacje – czy Polska wykorzystuje swój potencjał. 

 Neutralność klimatyczna - na jakich warunkach i jakim kosztem? 

 Współpraca międzynarodowa oraz inwestycje zagraniczne. Skala, kierunki, oczekiwania. 

 Zagraniczne inwestycje w Polsce, Polskie inwestycje zagraniczne i eksport w dobie wojny celnej. 
 

ŚCIEŻKI TEMATYCZNE: 
 

Panel 1: Gospodarka – bezpieczeństwo i rozwój 

 Priorytetowe kierunki rozwoju jako impuls dla gospodarki. 

 Bilans trudnego roku: obszary gospodarki odporne na kryzys. 

 Innowacyjność jako ewolucja czy rewolucja? Rozwiązania przełomowe czy rozwój poprzez optymalizację. 

 Źródła kapitału na rozwój i innowacje: nowe zagrożenia, modele i możliwości biznesowe. 

 Dynamika otoczenia regulacyjnego a bezpieczeństwo projektów inwestycyjnych. 

 Wirtualna gospodarka: transformacja sektorów które najbardziej ucierpiały na kryzysie. 

 Negatywne skutki destabilizacji światowej gospodarki - recepta na kryzys. 

 Odbudowa Ukrainy jako szansa na rozwój polskich przedsiębiorstw. 
 

Panel 2: Energetyka –inwestycje w zieloną energetykę 

 Polityka Energetyczna Państwa 2040 - aktualizacje strategii grup energetycznych. 

 Ramy legislacyjne a skala inwestycji w sektorze energetycznym. 

 Reforma systemu ETS - stanowisko Polski. 

 Nowe scenariusze na energetykę węglową w kontekście kryzysu wschodniego oraz planów UE. 

 Między bezpieczeństwem energetycznym, oczekiwaniami klientów, a interesem akcjonariuszy grup 

energetycznych. 

 Gaz dla dużej energetyki – rola Baltic Pipe i alternatywnych źródeł dostaw. 

 Przyszłość dzisiejszych liderów rynku naftowego. 

 Sieci jako newralgiczny element budowy rynku. 

 Finansowanie zielonych inwestycji. 
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Panel 3: Bezpieczeństwo narodowe  

 Kształtowanie polityki bezpieczeństwa państwa w aktualnej sytuacji międzynarodowej. 

 Strategia rozwoju przemysłu zbrojeniowego – wyzwania, szanse i zagrożenia. 

 Czy potrzebujemy nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego? 

 Czy Polska może się stać liderem integracji państw regionu morza bałtyckiego w ramach NATO? 

 Rola innowacji oraz nowych technologii w budowaniu konkurencyjności polskiego przemysłu obronnego. 

 Cyberzagrożenia i cyberbezpieczeństwo w obliczu konfliktu na wschodzie. 

 Sektor obronny jako nowy obszar inwestycyjny dla podmiotów finansowych. 

 Tarcza Wschód – jako impuls do inwestycji w obszarze bezpieczeństwa 

 Współpraca międzynarodowa w obszarze bezpieczeństwa. 

 Polski przemysł obronny w obliczy wprowadzenia Białej Księgi (Rarms oraz SAFE) – wyzwania i zagrożenia. 

 Agresja Rosji na Ukrainę – możliwe scenariusze zakończenia wojny. 
 

Panel 4: Rozwój, inwestycje, innowacje 

 Europejski zielony ład w strategiach polskiego przemysłu. 

 Kapitał na inwestycje i innowacje. 

 Programy stymulujące rozwój gospodarczy: wsparcie eksportu, rynki zagraniczne. 

 Polski przemysł w obliczu wojny celnej UE USA Rosja Chiny. 

 Nowy europejski cel inwestycyjny obszar cyfrowy i zielonej transformacji.  

 Konkurencyjność polskich firm na rynkach zagranicznych – ewolucja obszarów konkurencyjności. 

 Współpraca gospodarcza w regionie w aktualnych uwarunkowaniach politycznych i makroekonomicznych. 

 Rozwój i wsparcie dla własnych technologii i rozwiązań, współpraca w dziedzinie badań i rozwoju. 

 Przyszłość tradycyjnych sektorów gospodarki wobec transformacji technologicznej i wdrożenia sztucznej inteligencji. 

 Cele, założenia oraz oczekiwania - Strategia Cyfryzacji Państwa. 
 

Panel 5: Innowacyjność branży kosmicznej i jej wpływ na rozwój gospodarki 
 
 

   Technologie dual-use, ich wpływ na gospodarkę oraz bezpieczeństwo narodowe. 

   Wzrastające znaczenie świadomości sytuacyjnej w przestrzeni kosmicznej oraz osiągnięcia polskich podmiotów w tej 
materii. 

   Rodzime zaplecze infrastrukturalne dla produkcji i testów na rzecz przemysłu kosmicznego. 

   Wybrane sukcesy polskich przedsiębiorstw i instytutów badawczych w świetle ich możliwego wykorzystania na rzecz 
obronności. 

   Korzyści z transferu technologii z sektora kosmicznego do innych gałęzi gospodarki 

  Zaangażowanie Polski w programy Europejskiej Agencji Kosmicznej oraz Komisji Europejskiej - ich wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa, oraz szanse rozwojowe dla naszych spółek. 

  Zobrazowania satelitarne - optyczne i radarowe, jako kluczowe dla naszego kraju narzędzie wczesnego ostrzegania. 
 
 

Panel 6: Infrastruktura i transport 

 Trudniej, drożej, inaczej - nowe realia. 

 Rozwój infrastruktury Polski Wschodniej - rozwiązania niezbędne dla gospodarki i logistyki kraju? 

 Zielony transport: Kluczowe projekty kolejowe i drogowe z punktu widzenia gospodarki. 

 Rozwój budownictwa jako istotny element stymulujący rozwój gospodarczy. 

 Plany rozwoju infrastruktury e-mobility - czy Polska jest gotowa na powszechną elektromobilność?  

 Kluczowe elementy infrastruktury transportowej: porty lotnicze, morskie, terminale. 
 

Panel 7: OZE i czyste ciepło jako priorytetowe kierunki zielonej transformacji 

 Kluczowe kierunki dla gospodarki niskoemisyjnej - oze, efektywność energetyczna, ograniczanie zużycia energii. 

 Potencjał rynkowy energetyki wiatrowej i fotowoltaiki. 

 Środki z KPO na transformację energetyczną. 

 Programy NFOŚiGW dla sektora i odbiorców indywidualnych oraz przemysłowych. 

 Magazynowanie energii - wyzwanie dla wszystkich uczestników rynku OZE . 

 Inwestycje w sieci – potrzeby wynikające z oczekiwań rynku i aspektów bezpieczeństwa, współpraca z samorządami. 

 Dostosowanie sfery prawnej, organizacyjnej i technicznej do rozwoju energetyki rozproszonej. 

 Gospodarka odpadami – perspektywa przedsiębiorstw i samorządów. 

 Wodór jako paliwo przyszłości. 

 Projekty oparte na gazie. Dalsze scenariusze w obliczu kryzysu gazowego.  

 
 

Panel 8: Samorząd lokalny 



 Ochrony ludności i obrona cywilna jako aktualne wyzwanie dla samorządów lokalnych. 

 Budowanie schronów, schronień i ukryć jako element budowania odporności państwa na szczeblu lokalnym. 

 Masowa i niekontrolowana migracja jako narzędzie w prowadzeniu wojny hybrydowej prowadzonej przez Rosję 

 Tempo inwestycji w kolejnych latach w kontekście dostępnych środków z funduszy europejskich. 

 Skuteczność samorządów w budowaniu potencjału gospodarczego regionu. 

 Polityka klimatyczna UE a działania na poziomie samorządów: gospodarka wodna, gospodarka odpadami, 

elektromobilność, niska emisja. 

 Edukacja jako sposób na budowanie odporności społeczeństwa w obliczu współczesnych zagrożeń. 

 Dostępność komunikacyjna regionów. 

 Transfer technologii do miast: wykorzystanie AI, absorbcja nowych technologii. 
 
 
*  Organizator zastrzega sobie prawo korekty programu z przyczyn merytorycznych                 
** Program konferencji objęty ochroną prawną z zakresu prawa autorskiego 


